



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔

ที่ มท.๕๕๕๑๐/พิเศษ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๕๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔ ที่ ๔๓๔/๒๕๕๘ สั่ง ณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๕๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามราคาวัสดุในท้องตลาดปัจจุบัน เพื่อใช้เป็นราคากลางของงานโครงการงบประมาณประจำปี ๒๕๕๘ งานปรับปรุงเส้นท่อเพื่อรองรับระบบ DMA ซอยวรพันธ์ ต.นาสาร อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี การประปาส่วนภูมิภาคสาขาบ้านนาสาร ได้แต่งตั้งให้ผู้มีนามทำนนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ของงานดังกล่าวข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้วเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๗๔,๐๑๐.- บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) ตามรายละเอียดแนบ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไปด้วย จักเป็นพระคุณยิ่ง

ลงชื่อ _____ ประธานกรรมการ
(นายสมภพ เลิศคณาวนิชกุล)
หัวหน้างานนำส่งเสีย

ลงชื่อ _____ กรรมการ
(นายสุรสิทธิ์ วจิตี)
วิศวกร ๔

ลงชื่อ _____ กรรมการ
(นายวันชัย ช่วยชูจิต)

นายช่างโยธา ๖

เรียน ผอ.อบขร. 4
เพื่อส่งคืนเอกสาร

(นางสาวสุวิมล ผดุงธนมงคล)

ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๔

๑๐ ส.ค. ๒๕๕๘

(นางสายสมร สิริโชค)

ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

๑๐ ส.ค. ๒๕๕๘

เรียน

เพื่อส่งเอกสาร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการงบประมาณประจำปี ๒๕๕๘ งานปรับปรุงเส้นทางเพื่อรองรับระบบ DMA
ซอยวรพันธ์ ต.นาสาร อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี การประปาส่วนภูมิภาคสาขาบ้านนาสาร
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๕
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๓,๐๐๐.- บาท (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป วางท่อ HDPE (PN๖) Ø ๑๑๐ มม. ,PB Ø ๕๐ มม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ส.ค. ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๗๔,๐๑๐.- บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ ประเภทงานทาง เป็นเงิน ๔๗๔,๐๑๐.- บาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมภพ เลิศคณาวนิชกุล	ประธานกรรมการ	
นายสุรสิทธิ์ วัระจิตติ	กรรมการ	
นายวันชัย ช่วยชูจิต	กรรมการ	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ(พัสดุ) และราคาค่าก่อสร้าง

โครงการงบประมาณประจำปี ๒๕๕๘ งานปรับปรุงเส้นทางเพื่อรองรับระบบ DMA ซอยรพินทร์ ต.นาสาร อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี การประปาส่วนภูมิภาคสาขาบ้านนาสาร

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	สรุปราคางานโครงการ				
	โครงการงบประมาณประจำปี ๒๕๕๘ งานปรับปรุงเส้นทางเพื่อรองรับระบบ DMA ซอยรพินทร์ ต.นาสาร อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี การประปาส่วนภูมิภาคสาขาบ้านนาสาร				
๑	ประเภทงานทาง				
	งานท่อ แบบเลขที่ ๒๕๕๘(๑๔)นส๐๓(๐๕)	๓๔๙,๕๒๑.๐๐	๑.๓๕๗๔	๔๗๔,๔๔๐.๐๐	
	รวมประเภทงานทาง	๓๔๙,๕๒๑.๐๐	๑.๓๕๗๔	๔๗๔,๔๔๐.๐๐	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			๔๗๔,๔๔๐.๐๐	(รวม VAT)
	หรือคิดเป็นเงิน			๔๔๓,๔๐๒.๐๐	(ไม่รวม VAT)
	คิดเป็นราคากลาง			๔๔๓,๐๐๐.๐๐	(ไม่รวม VAT)
	ตัวอักษร	สี่แสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน			
				๔๗๔,๐๑๐.๐๐	(รวม VAT)
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม		๓๑,๐๑๐.๐๐	

หมายเหตุ Factor F = ๑.๓๕๗๔ ,เงินจ่ายล่วงหน้า ๐% ,ประกันผลงาน ๐% ,ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% ,ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗%

ลงชื่อ.....

(นายสมภพ เลิศคณาวณิชกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายสุรสิทธิ์ ะจิติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายวันชัย ช่วยชูจิต)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีแสดงปริมาณและวัสดุก่อสร้าง
โครงการงบประมาณประจำปี 2558
งานปรับปรุงเส้นท่อเพื่อรองรับระบบ DMA
ขอยวพันธ์ ด.นาสาร อ.บ้านนาสาร จ.สุราษฎร์ธานี
การประปาส่วนภูมิภาคสาขาบ้านนาสาร

แบบเลขที่ 2558(14)นส03(05)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรงงาน(บาท)		รวมเป็นเงิน
				หน่วยละ	รวม	หน่วยละ	รวม	
1	สามทางเหล็กหล่อหน้างาน Ø 100 x 100 x 100 มม.	2	ตัว	1,460	2,920	260	520	3,440
2	Stub-End & Backing-Ring Ø 110 มม. รวมน๊อตและปะเก็นยางแล้ว	4	ชุด	546	2,184	-	-	2,184
3	ประตุน้ำเหล็กหล่อชนิดใต้ดิน + ฝืนกัญแจ Ø 100 มม.	1	ชุด	5,330	5,330	440	440	5,770
4	ค่าเทนท์คอนกรีตปิดสามทาง Ø 100 มม.	2	จุด	125	250	-	-	250
5	ท่อ HDPE 100 Ø 110 มม. PN 6	268	ม.	550	147,400	-	0	147,400
6	ท่อ PB Ø 50 มม. SDR 13.5	148	ม.	187	27,676	21	3,108	30,784
7	หน้างานตามยอดเหล็กหล่อ Ø 100 มม.	1	ตัว	295	295	-	-	295
8	น๊อตและปะเก็นยาง Ø 100 มม.	3	ชุด	230	690	-	-	690
9	ชุดดับเพลิง Ø 4"	1	ชุด	13,800	13,800	440	440	14,240
10	ช่องอ 90 Ø 50 x 50 มม.	2	ตัว	374	748	-	-	748
11	ท่อ S/P ชนิดใต้ดิน Ø 150 มม.	28	ม.	1,160	32,480	98	2,744	35,224
12	รัดแยกเหล็กหล่อ สำหรับท่อ PE Ø 110 มม.X 2"	4	ตัว	855	3,420	260	1,040	4,460
13	ปั๊ม่ Ø 2"	4	ตัว	70	280	-	-	280
14	ประตุน้ำทองแดง Ø 2"	4	ตัว	1,057	4,228	220	880	5,108
15	ข้อต่อเกลียวนอก Ø 50 x 2"	4	ตัว	-	0	-	-	0
16	ช่องอเกลียวนอก Ø 50 x 2"	4	ตัว	379	1,516	-	-	1,516
17	แควสับบี PB Ø 50 มม.ประมาณ 1/2" (เดี่ยว)	17	ตัว	1,235	20,995	-	-	20,995
18	รัดแยก PE Ø 110 มม.ประมาณ 1/2" (คู่)	7	ตัว	2,823	19,761	-	0	19,761
19	ค่าซ่อมคอนกรีต	74.0	ตร.ม.	550	40,700	-	-	40,700
20	ค่านำทดสอบท่อ Ø 100 - 200 มม. (ม./500 ม.)	1.0	-	0	0	900	900	900
21	ค่าทดสอบท่อ Ø 50 มม. (ม./500 ม.)	1.0	-	0	0	700	700	700
22	ค่าขนส่ง รถบรรทุก 6 ล้อ(นาสาร)	1.0	เที่ยว	13,906	13,906	-	-	13,906
23	ค่าลอกรินล้างท่อ Ø 50 มม.(ม./1000 ม.)	1.0	-	0	0	20	20	20
24	ค่าลอกรินล้างท่อ Ø 100 - 200 มม.(ม./1000 ม.)	1.0	-	0	0	150	150	150

รวมเงินค่าก่อสร้างทั้งหมด	349,521
Factor F = 1.3574	474,440
คิดเป็นเงินประมาณ(ไม่รวม VAT)	443,402
SAY	443,000
สิ้นสบบสินบสนสามพันบาทถ้วน	
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% (VAT)	31010

นายวันชัย ชุ่มชูจิต
นายช่างโยธา 6
(ผู้ประมาณราคา)

(ผู้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ
FACTOR F = 1.3574
สำหรับเงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %